
  
МИРНЕНСЬКА СЕЛИЩНА  ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ВОЛНОВАСЬКОГО РАЙОНУ ДОНЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

НАЧАЛЬНИКА  СЕЛИЩНОЇ ВІЙСЬКОВОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

 

від 14.07.2025 року                     с-ще  Мирне                               № 36  

 

 

Про  встановлення  ставок  транспортного податку  

на території   Мирненської селищної територіальної  громади   

Волноваського району  Донецької  області  

  

 З метою забезпечення надходжень до доходної частини бюджету Мирненської 
селищної територіальної громади Волноваського району Донецької області,  керуючись 
пунктом 6 частини другої та пунктом 8 частини шостої статті 15 Закону України «Про 
правовий режим воєнного стану», відповідно до вимог Податкового кодексу України, Закону 
України «Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо дії норм на період дії 
воєнного стану»,    розпорядження Кабінету Міністрів України  від 12 червня 2020 року  № 
710-р «Про визначення адміністративних центрів та затвердження територій територіальних 
громад Донецької області», на виконання Указу Президента України  16.04.2025 року № 
240/2025 «Про утворення військових адміністрацій населених пунктів у Донецькій області», 
розпорядження Президента України від 16.04.2025 року № 39/2025-рп «Про призначення 
Н.Сердюкової начальником Мирненської селищної військової адміністрації Волноваського 
району Донецької області»,  
   

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 
1. Встановити з 01 січня  2026 року на території Мирненської селищної 

територіальної громади  Волноваського району Донецької області транспортний податок 
згідно додатку 1. 

2.  Сектору з питань інформаційної політики та комунікації з громадськістю   

забезпечити оприлюднення   даного  розпорядження відповідно до чинного законодавства. 

3. Питання     не    врегульовані    даним    розпорядження     регулюються Податковим  

Кодексом  України. 

 4. Дане розпорядження набирає чинності з 01 січня 2026 року. 

 5. Координацію роботи з виконання цього розпорядження покласти на заступника 

керівника військової адміністрації (НІКОЛАЄВА), контроль залишаю за собою. 

 

 

 

 

 

Начальник Мирненської селищної  

Військової адміністрації  

Волноваського району Донецької області                                                  Надія СЕРДЮКОВА  

 



Додаток 1 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Розпорядженням начальника  

Мирненської селищної  

військової адміністрації  

від 14.07. 2025 р. № 36 

 

Елементи  транспортного податку 

  

1. Платники податку. 

Платники податку визначені пунктом 267.1.статті 267 Податкового кодексу 

України. 

2. Об'єкт  оподаткування. 

Об’єкт оподаткування  визначено пунктом 267.2.статті 267 Податкового кодексу 

України. 

3.База оподаткування. 

Базу оподаткування визначено пунктом 267.3.статті 267 Податкового кодексу 

України. 

4. Ставка податку. 

Ставка податку визначена пунктом 267.4.статті 267 Податкового кодексу України. 

Ставка податку встановлюється з розрахунку на календарний рік у розмірі 25 000 гривень 

за кожен легковий автомобіль, що є об’єктом оподаткування відповідно до підпункту 

267.2.1 пункту 267.2 цієї статті. 

5.Податковий період. 

Базовий податковий (звітний) період дорівнює календарному року. 

6. Порядок обчислення податку. 

Обчислення суми податку з об'єкта/об'єктів оподаткування фізичних осіб 

здійснюється контролюючим органом за місцем реєстрації платника податку в порядку 

визначеному підпунктом 267.6 статті 267 розділу XII Податкового кодексу України. 

Платники податку - юридичні особи самостійно обчислюють суму податку станом 

на 1 січня звітного року і до 20 лютого цього ж року подають контролюючому органу за 

місцем реєстрації об’єкта оподаткування декларацію за формою встановленою у порядку 

визначеному статтею 46 Податкового кодексу України, з розбивкою річної суми рівними 

частками поквартально, відповідно до підпункту 267.6.4 пункту 267.6 ст.267 Податкового 

кодексу України. 

7. Порядок  сплати податку. 

Податок сплачується  у відповідності до пункту 267.7. статті 267 Податкового 

кодексу України. 

8. Строки сплати податку. 

Строки сплати податку визначені пунктом 267.8 статті 267 Податкового кодексу 

України. 

 

 

 

 

Начальник Мирненської селищної  

військової адміністрації  

Волноваського району Донецької області                                      Надія СЕРДЮКОВА  


